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De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el articulo
2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar que EL FONDO ROTATORIO
DE LA POLICiA tiene previsto dar apertura al proceso de LICITACION PUBLICA N° LP - 014 -
2020, conforme con la siguiente informacion:

NOMBRE, DIRECCION Y TELEFONO DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA — FORPO, ubicado en la carrera 66A No 43 — 18 barrio
Salitre El Greco de la ciudad de Bogota D.C. teléfono: (57+1) 2207125.

Asi mismo, toda la informacion y demas actuaciones que se produzcan con ocasion de la presente
modalidad de seleccién, seran publicadas y podran consultarse en el Sistema Electronico de
Contratamén Publica www.colombiacompra.gov.co, SECOP Il. En consecuencia los interesados
deberan presentar los documentos en desarrollo del proceso de contratacion a través de la
plataformga electrénica transaccional SECOP |l.

OBJETO:

SUMINISTRO DE REPUESTOS, ACCESORIOS E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE
LA MAQUINARIA Y EQUIPOS DEL PROCESO INDUSTRIAL DE LA FABRICA DE
CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA.

\
El objeto del contrato esta codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las Naciones
Unidas, asf:

SEGMENTO

FAMILIA

CLASE

2300000

23150000

23153100

Magquinaria y Accesorios para
Manufactura y Procesamiento Industrial

Magquinaria, equipo y suministros de
procesos industriales

Componentes y accesorios de
magquinaria industrial

2300000

2312000

23121500

Maquinaria y Accesorios para
Manufactura y Procesamiento Industrial

Maquinaria y accesorios de textiles y
tejidos

Magquinaria y accesorios para
transformados textiles

2300000

2312000

23121600

\
Maquinaria y Accesorios para
Manufactura y Procesamiento Industrial

Maquinaria y accesorios de textiles y
tejidos

Maquinaria, equipo y accesorios para
trabajo textil

MODALIDAD DE SELECCION:

Para adelantar la presente contratacién se tiene previsto seguir el procedimiento establecido por la
Ley 80 de 1993, numeral 1, articulo 2 de la Ley 1150 de 2007 y acorde con los articulos
2212111y 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015, concerniente a la LICITACION PUBLICA,
esta modahdad de confratacion también se selecciona de acuerdo al presupuesto oficial del
presente proceso respecto de las cuantias para la vigencia 2019 del Fondo Rotatorio de la Policia.
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PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucién del contrato, para el suministro de los repuestos yfo accesorios e insumos, sera
hasta el treinta y uno (31) de julio de dos mil veintiuno (2021) o hasta agotar el presupuesto, lo primero
que ocurra, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato.

LA FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:
La fecha para la presentacién de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del proceso.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD
ESTATAL CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL:

El presupuesto oficial asignado total para el presente proceso de contratacién asciende a la suma de
hasta MIL MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.0007000.000,00), incluido IVA y demas
impuestos, tasas, descuentos, contribuciones, costos directos e indirectos que impliquen la ejecucién del
contrato, discriminado de la siguiente manera:

VIGENCIA 2020: por valor de hasta CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES DE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($415°000.000,00), hasta el treinta y uno (31) de diciembre de dos mil veinte (2020) o
hasta ejecutar el presupuesto, lo primero que ocurra.

VIGENCIA 2021: por valor de QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA
CORRIENTE ($585°000.000,00), hasta el treinta y uno (31) de julio de dos mil veintiuno (2021) o hasta
ejecutar el presupuesto, lo primero gue ocurra.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

Las obligaciones econémicas que adquirira esta entidad, se respaldaran asi:

VIGENCIA 2020

Con cargo al siguiente certificado de disponibilidad presupuestal — CDP, asi:

CDP SIIF N° 45720 de fecha: 24/08/2020

N° RUBRO SIIF NOMBRE DEL RUBRO VALOR TOTAL

A-05-01-01-004-004 Maquinaria para usos especiales $415.000.000,0

VIGENCIA 2021

Con el oficio de aprobacién de cupo de vigencias futuras ordinarias para gastos de funcionamiento
2021, con numero de radicado de entrada 2-2020-035725 expediente N° 493 de fecha 20 de mayo
de 2020 firmada por la Directora General de Presupuesto Puablico Nacional del Ministerio de
Hacienda y Crédito Publico, detallado asi:
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Fondo Rotatorio de la Policia
Gastos de Comercializacion y Produccion,
Gastos de Comercializacién y Produccion.
Materiales y Suministros.

Set‘:r:lén 1512 01
Cuenta
Subcuenta
Objeto del Gasto:

05
05
o1

Vigencia
Fiscal
2021

Recursos Valor en pesos

$585.000.000

Propios

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 DEL ARTICULO 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 del 26 de
mayo de 2015, el suscrito Coordinador Grupo Operaciones de Comercio Exterior del
Fondo Rotatorlo de la Policia, certifica que una vez verificados, en la pagina web de
Colombla Compra Eficiente y el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, los
Acuerdos Comerciales y Tratados de Libre Comercio (TLC), negociados por Colombia en
los capltulos de contratacion publica, se establecié que el “SUMINISTRO DE REPUESTOS,
ACCESORIOS E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA MAQUINARIA Y EQUIPOS DEL
PROCESO INDUSTRIAL DE LA FABRICA DE CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE
LA POLIC[A" por valor de ($1.000.000.000,00):

Sl esta cublerto bajo las obligaciones de caracter internacional los ACUERDOS COMERCIALES,
ALIANZA PACIFICO (CHILE, PERU), CHILE, ESTADOS AELC, ESTADOS UNIDOS, COSTA
RICA, MEXICO, TRIANGULO DEL NORTE (SALVADOR GUATEMALA, HONDURAS), UNION
EUROPEA ya que exceden el umbral establecido en cada acuerdo y no cuentan con excepcion
aplicable al proceso de contratacion.

NO esta c‘:ublerto bajo las obligaciones de caracter internacional los ACUERDOS COMERCIALES,
ALIANZA‘ PACIFICO (MEXICO), CANADA, COREA, ya que no exceden el umbral establecido en
cada acuerdo:

PRESUPUESTO
DEL PROCESO DE PROCESO DE
ENTIDAD | CONTRATACION Agfﬁ:i';‘ﬂg'xl_ CONTRATACION
ACUERDO COMERCIAL ESTATAL | SUPERIOR AL PLICABLE S | CUBIERTO POREL
| INCLUIDA | VALORMINIMO | FROCESOBE ACUERDO
| DEL ACUERDO COMERCIAL
| COMERCIAL
| CHILE sI si NO S| CUMPLE
NO NO
ALIANZAPACIFICO | yexico si NO CUMPLE
| ) Si NO)
PERU si SI CUMPLE
NO NO
CANADA si NO CUMPLE
Si NO
CHILE S| S| CUMPLE
COREA g NO NO NO CUMPLE
COSTA RICA N si NO S CUMPLE
|
ESTADOS AELC si S| NO SFIUMELE
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~ ESTADOS UNIDOS sI 8 NG SFOUMPLE
8 NO
MEXICO si S| CUMPLE
SALVADOR sl si NO S| CUMPLE
TRIANGULO DEL
NORTE GUATEMALA S| si NO S| CUMPLE
HONDURAS si si NO S| CUMPLE
UNION EUROPEA sI sI NO S| CUMPLE

La informacién correspondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercio, también
podra consultarse en el Portal Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.gov.co. SECOP
I

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

En virtud del presupuesto oficial asignado, el presente proceso no es susceptible de limitarse a la
participacion exclusiva de Mipymes.

Podran participar todas las personas naturales, juridicas nacionales o extranjeras, asi como
consorcios o uniones temporales o promesas de sociedad futura, con capacidad legal, de
conformidad con las disposiciones legales colombianas, cuyo objeto social esté relacionado con el
objeto del contrato a celebrarse.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION - FACTORES DE
SELECCION:

FACTOR ECONOMICO PUNTAJE
Oferta Econémica 300 puntos
FACTOR TECNICO
Aspecto Técnico Adicional 300 puntos

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Ley 816 de 2003)

Bienes de origen nacional / Acuerdos o tratados internacionales [/ 20%
Principio de reciprocidad (Se adicionara el 20% de la puntuacién a la
calificacion obtenida en los factores econémico y técnico)

Bienes de origen extranjero con componente nacional (Se adicionara el 10%
10% de la puntuacion a la calificacion obtenida en los factores economico y

técnico)

Bienes extranjeros. No acreditacién 0%

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

El Fondo Rotatorio de la Policia otorgara el 1% adicional, sobre el puntaje 1%
obtenido en el total de la oferta, de conformidad con el Decreto 392 de 2018.

INDICACION S| EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El proceso surtido bajo la modalidad de “LICITACION PUBLICA”, no tiene precalificacién de
oferentes, dentro del marco normativo
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CRONOG“RAMA DEL PROCESO:
| A En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PU?_lI'(I:?.? féfguanag{:?;g RE www.colombiacompra.gov.co — SECOP Il y pagina web de la
| entidad.
1 En el Portal Unico de Contratacién Estatal
PUBLICACION DE AVISO www.colombiacompra.gov.co — SECOP Il y pagina web de la
CONVOCATORIA PUBLICA entidad.
Iy En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PUBLICACION DE ESTUDIOS | www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
‘ PREVIOS
En el Portal Unico de Contratacién Estatal
FECHA DE PUBLICACION DEL www.colombiacompra.gov.co — SECOP 1.
PROY%%L%%&‘EZGO DE | (Publicacién por minimo diez (10) dias habiles)
|
| 0y 2 .
En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PLQE%EIQ\?:CTSIESSE ':IAR www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
PROY%%L%%EIJ#IIEESGO BE (Durante el término de borrador)
RESPUESTA A LAS .
OBSERVACIONES AL En el Portal Unico de  Contratacion  Estatal
PROY§0T0 DE PLIEGO DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP
CONDICIONES
!
|
PUSEI%?AC[%RNEI\;IIESJ gl_':é\gg DE En e Portal Unico de Contratacion  Estatal
CONDICIONES DEFINITIVO www.colombiacompra.qov.co — SECOP I
EXPEDICION Y PUBLICACION .
ACTO ADMINISTRATIVO DE En el Portal Unico de Contratacion Estatal
APERTURA DEL PBOCESO DE |www.colombiacompra.gov.co—- SECOP I
SELECCION
AUDIENCIA DE ASIGN ACION DE En el Portal Unico de Contratacion  Estatal
RIESGOS Y DE PRECISION DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
gf;g%‘;%%ggh%?&gﬁgg Lugar: Instalaciones del Fondo Rotatorio de la Palicia,
DEFINITIVOS (A solicitud) ubicado en la carrera 66 A N° 43 -18, barrio Salitre el Greco
; de la ciudad de Bogoté'D.C.
\ i En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PRESENTACION DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
OBSERVACIONES AL PLIEGO
DE CONPICIONES DEFINITIVO |Nota: en virtud de lo establecido en la Guia de Uso del
SECOP Il y en la Circular Unica Externa, ambas emitidas por
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la Agencia Nacional de Contratacién - ANC, las
observaciones al pliego de condiciones definitivo deberan
presentarse por los interesados en la contratacion,
tnicamente a través de la plataforma electrénica SECOP |I,
por lo que el FORPO no atendera observaciones que se

alleguen por canales distintos a los dispuestos en la
plataforma electrénica fransaccional SECOP |l.
RESPUESTA:A LAS En el Portal Unico de Contratacién FEstatal
OBSERVAGIONES AL PLIEGO www.colombiacompra.gov.co — SECOP
DE CONDICIONES DEFINITIVO : .
En el Portal Unico de Contratacion Estatal

PLAZO MAXIMO PARA EXPEDIR

www.colombiacompra.gov.co - SECOP |l

ADENDAS {Antes de tres (3) dias habiles anteriores al vencimiento del
plazo para presentar ofertas)
En el Portal Unico de Contratacion Estatal
APERTURA DE OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
- En el Portal Unico de Contratacion Estatal
INFORME DE PRESENTACION .
. - . e
DE OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
{El mismo dia de apertura de ofertas)
Pllj:)BELIEC\:IAA(I:_IL?:CIIJgIﬁ :;\I].!_.: EARQAE En el I?or’tal Unico de  Contratacion Estatal
OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
En el Portal Unico de Contratacion  Estatal

TERMINO DE TRASLADO Y
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y

SUBSANACIONES AL INFORME
DE VERIFICACION O
EVALUACION

www.colombiacompra.gov.co — SECOP I

(Cinco (5) dias habiles a partir de la publicacidn de las
verificaciones y evaluaciones iniciales)

Nota 1: En virtud de lo dispuesto en el paragrafo 1° del
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007 (modificado por el articulo
5° de la Ley 1882 de 2018), los oferentes tnicamente podran
subsanar los requisitos o condiciones habilitantes efectuadas
por el comité evaluador, durante el término aqui establecido.

Nota 2: en virtud de lo establecido en la Guia de Uso del
SECOP Il y en la Circular Unica Externa, ambas emitidas por
la Agencia Nacional de Contratacion ANC, las
observaciones al informe de verificacion y evaluacion, vy
subsanaciones, deberan presentarse por los oferentes
participantes, Onicamente a ftravés de la plataforma
electronica SECOP I, por lo que el FORPO no atendera
observaciones gque se alleguen por canales distintos a los
dispuestos en la plataforma electrénica transaccional SECOP
I.

PUBLICACION DEL INFORME
DE VERIFICACION Y
EVALUACION DEFINITIVO

Se realizara en el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l dentro de los tres
(3) dias habiles siguientes al vencimiento del término para
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presentar observaciones y subsanaciones.

TRASLADO DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

El informe de evaluacién definitivo, estara a disposicion de los
oferentes por el término de dos (2) dias habiles contados a
partir del dia siguiente a su publicacién, en dicho lapso los
oferentes podran observar tinicamente aspectos relativos a
la ponderacion efectuada.

Nota 1: Bajo ninguna circunstancia este término permitira
a los proponentes revivir la oportunidad para subsanar
requisitos o condiciones habilitantes ya requeridas, toda
vez que este plazo no corresponde al término establecido
para el traslado del informe de verificaciéon y evaluacion
inicial.

Nota 2: en virtud de lo establecido en la Guia de Uso del
SECOP Il y en la Circular Unica Externa, ambas emitidas por
la Agencia Nacional de Contratacion — ANC, las
observaciones al informe de evaluacion, y subsanaciones
expresamente requeridas por los comités verificadores -
evaluadores, deberan presentarse por los oferentes
participantes, Unicamente a fravés de la plataforma
electrénica SECOP I, por lo que el FORPO no atendera
observaciones que se alleguen por canales distintos a los
dispuestos en la plataforma electronica transaccional SECOP
Il

AUDIENCIA PUBLICA DE
DEFINICION, EXPEDICION Y
NOTIFICAC!ON DEL ACTO
ADMINISTRATIVO DE
ADJUDICACION O
DECLARATORIA DE DESIERTA

En el Portal Unico de Contratacion  Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP II.

La definicién del proceso contractual se haraen audiencia
publica, mediante resolucién motivada, que se entendera
notificada al proponente favorecido en dicha audiencia, de
acuerdo al articulo 9 de la Ley 1150 de 2007 y el articulo
2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015.

Lugar: Instalaciones del Fondo Rotatorio de la Policia,
ubicado en la carrera 66 A N° 43 -18, barrio Salitre el Greco
de la ciudad de Bogota D.C.

FIRMA DEL CONTRATO

En la fecha establecida.efi*tl Portal Unico de Contratacién
Estatal www.colombiacompra.gov.co — SECOP Il.

|
ENTREGA DE LA GARANTIA

UNICA DE CUMPLIMIENTO
\

En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacién
Estatal www.colombiacompra.gov.co — SECOP II.

APROBACION DE GARANTIA
UNICIT. DE CUMPLIMIENTO

Dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la entrega de
la Garantia Unica de Cumplimiento.
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INICIO DE EJECUCION DEL Una vez se cumplan los requisitos legales de ejecucion del
CONTRATO contrato.

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la plataforma del SECOP |l, es de caracter
tentativo y temporal, por lo que podra sufrir modificaciones en virtud de la dinamica propia del
proceso contractual e incluso puede no continuarse con la contratacién en razén de la
discrecionalidad de la entidad de dar apertura o no, conforme con el articulo 8 de la Ley 1150 de
2007, en consecuencia, se sugiere atender estrictamente el cronograma del proceso que se
establezca en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura, en caso de expedirse.

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO:

Se publicaran con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de pliego de
condiciones, en el Portal Unico de Contratacién pagina web www.colombiacompra.gov.co SECOP
I, y estardn a disposicion de los interesados en la Sede Administrativa del Fondo Rotatorio de la
Policia en la carrera 66A N° 43-18, barrio Salitre el Greco de Bogota D.C.

CONVOCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANIA
EN GENERAL.

Se convoca a las veedurlas ciudadanas, entes de control y ciudadania en general al
acompafiamiento dentro del presente proceso, en desarrollo del articulo 66 de la Ley 80 de 1993 y
la Ley 850 de 2003.

La presente convocatoria se publica en la pagina web www.colombiacoffpra.gov.co SECOP II.

T Nelson Humberto Bolafio Marquez
ogado Jhon Fernando Barrantes
5T, Marcos Augusto Morales Colpas
"4 0oordinader Grupe Adquisiciones y Contratos
-V CR. José Manuel Ortiz Meneses
Subdirector Operativo.

“SERVICIO CON PROBIDAD”
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